中 国 仪 器 仪 表 行 业 协 会

中仪协﹝2020﹞42号

  关于举办新版 GB/T1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分：

标准化文件的结构和起草规则》宣贯培训班的通知

各有关单位：

新版 GB/T1.1- 2020 《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和

起草规则》将于 2020 年 10 月 1 日实施。该标准是我国国家标准体系中重

要的基础通用标准之一，在我国标准化领域占有十分重要的地位，也是中国仪

器仪表行业协会（以下简称“协会”）团体标准起草及编写的主要依据。为进

一步保障和提高仪器仪表行业的标准制修订工作质量，帮助标准化工作人员尽

快了解和熟悉新版 GB/T1.1-2020 的内容，提高相关人员标准起草的科学性、

规范性，以及标准编制、审查的工作水平，协会定于 2020 年 10 月 27-28 日举

办新版 GB/T1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和起草

规则》宣贯培训班，请各单位派员参加。现将有关事宜通知如下：

一、培训内容

1. GB/T1.1-2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和起草

规则》解读；

2. 新版 GB/T 1.1-2020《标准化工作导则第 1 部分：标准化文件的结构和

起草规则》与 GB/T 1.1-2009 之间的差异分析；

3. 标准案例分析。

二、授课专家

强毅，GB/T1.1- 2020《标准化工作导则 第 1 部分：标准化文件的结构和

起草规则》标准主要起草人之一，中国标准化专家委员会委员，现任中国机械

工业联合会团体标准化工作委员会副主任，中国机械工业标准化技术协会副理

事长。

三、参加人员

1. 协会立项的团体标准起草单位的标准编写人员和标准化工作管理人员；

2. 仪器仪表行业企业标准化工作人员；

3. 企事业单位、研究院所、大专院校等的标准化工作管理人员和技术骨干。

四、会议费用

培训费 1500 元/人（含授课费、资料费、场地费、伙食费）；住宿统一安

排，费用自理。

五、培训时间、地点

1. 培训时间

2020 年 10 月 27-28 日（27 日报到）；

2. 培训地点

大 连 日 月 潭 大 酒 店 ， 大 连 市 中 山 区 新 安 街 1 号 （ 电 话 ：

0411-82810988-8218）。

六、乘车路线

1. 大连周水子国际机场：乘 710 路公交车至青泥洼桥下，东行 70 米；或

乘地铁 2 号线到青泥洼桥下，胜利广场出口出，前行 100 米，右转直行 500

米，造船医院后面即是；或打车，25分钟左右，费用约 25 元

2.大连北站（可通高铁）：乘地铁 1号钱，到西安路换乘地铁 2号线，到

友好广场或青泥洼桥下车，打车约 40元

3.大连站（可通高铁）：南站口出，东行 500米

七、汇款方式

账户名称：中国仪器仪表行业协会

开户银行：中国工商银行股份有限公司北京礼士路支行

银行账号：0200003609014475572

八、其它事宜

参加人员请务必于10月23日前将报名回执单返回中国仪器仪表行业协会

（见附件）。

九、联系方式：

联系人：王静、于雷

电  话：13501034206、13796062867

传  真：010-68539126

E-mail ：wangj@cima.org.cn

    附件：新版GB/T1.1-2020宣贯培训班报名回执

中国仪器仪表行业协会

2020年9月28日

附件

新版GB/T1.1-2020宣贯培训班报名回执

姓  名  性  别  手机  电子邮箱

单位名称

发票类型
□增值税普通发票

□增值税专用发票
开票资料

是 否

住 宿

住宿（  ）不住（  ）

入住时间 2020年 10月    日

离店时间 2020年 10月    日

□14时前  □14时后

发票回寄信息

注：报名截止日期为 2020 年 10 月 23 日，由于房间数量有限，请尽早返回《报名回执》（请务必填写

联系方式及住宿信息），否则无法确保住宿。会务组联系人：于雷（13796062867，微信同号）